

Radziejowice

Gmina nie tylko na weekend!

ANALIZA STANU GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI W GMINIE RADZIEJOWICE ZA 2020 R.

Kwiecień 2021 r.



www.radziejowice.pl

I. Cel przygotowania Analizy

Roczna analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi sporządzona jest zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt. 10 ustawy dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) - dalej ustawa. Analizy dokonuje się w celu weryfikacji możliwości technicznych i organizacyjnych gminy w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi.

Niniejsze opracowanie sporządzono w oparciu o sprawozdania złożone przez podmioty odbierające odpady komunalne od właścicieli nieruchomości w 2020 roku. Zgodnie z art. 9tb ust.1 ustawy sporządza analizę stanu gospodarki odpadami komunalnymi, która na podstawie ust. 3 ww. artykułu podlega publicznemu udostępnieniu na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Radziejowice. Ma również dostarczyć informacji o liczbie mieszkańców, liczbie właścicieli nieruchomości, którzy nie wykonują obowiązków określonych w ustawie, a także ilości odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie gminy, a szczególności zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów przeznaczonych do składowania odbieranych z terenu gminy. Głównym celem analizy jest dostarczenie niezbędnych informacji dla stworzenia efektywnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi.

II. System gospodarowania odpadami komunalnymi w 2020 roku

W myśl znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach od 1 lipca 2013 r. obowiązek odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych przejęła Gmina. Ponadto zgodnie z podjętymi uchwałami przez Radę Gminy Radziejowice, tj. NR XXIII/112/2016 z dnia 11 kwietnia 2016 r. NR X/84/2019 z dnia 6 czerwca 2019 r., Gmina Radziejowice odbiera odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Również w dniu 27 stycznia 2020 r. Rada Gminy Radziejowice postanowiła o odbieraniu przez Gminę Radziejowice odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne i jest prowadzony określony rodzaj działalności. Dotyczy to:

1. Działalność polegająca na realizacji zadań Gminy Radziejowice jako jednostki samorządu terytorialnego obejmujących sprawy edukacji publicznej w zakresie wychowania przedszkolnego oraz szkolnictwa podstawowego;
2. Działalność polegająca na realizacji zadań Gminy Radziejowice jako jednostki samorządu terytorialnego obejmujących sprawy samorządowej instytucji kultury – gminnego centrum kultury;
3. Działalność polegająca na realizacji zadań Gminy Radziejowice jako jednostki samorządu terytorialnego obejmujących sprawy samorządowej instytucji kultury – biblioteki gminnej;
4. Działalność polegająca na realizacji zadań Gminy Radziejowice jako jednostki samorządu terytorialnego obejmujących sprawy pomocy społecznej;
5. Działalność polegająca na realizacji zadań Gminy Radziejowice jako jednostki samorządu terytorialnego poprzez zapewnienie wspólnej obsługi dla publicznych szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Radziejowice;
6. Działalność polegająca na realizacji zadań Gminy Radziejowice jako jednostki samorządu terytorialnego obejmujących sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów.

Zasady funkcjonowania gminnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi w 2020 roku określały szczegółowo uchwały Rady Gminy, w tym:

- Uchwała NR XIX/135/201 Rady Gminy Radziejowice z dnia 2 grudnia 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.
- Uchwała XIX/136/2019 Rady Gminy Radziejowice z dnia 2 grudnia 2019 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi
- Uchwała XIX/134/2019 Rady Gminy Radziejowice z dnia 2 grudnia 2019 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Radziejowice
- Uchwała NR XXI/159/2020 Rady Gminy Radziejowice z dnia 27 stycznia 2020 r. w sprawie postanowienia o odbieraniu przez Gminę Radziejowice odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne i jest prowadzony określony rodzaj działalności.
- Uchwała NR XXI/160/2020 Rady Gminy Radziejowice z dnia 27 stycznia 2020 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości.
- Uchwała NR XXI/162/2020 Rady Gminy Radziejowice z dnia 27 stycznia 2020 r. w sprawie stawki ryczałtowej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.
- Uchwała NR XXIII/170/2020 Rady Gminy Radziejowice z dnia 9 marca 2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Radziejowice
- Uchwała Nr X/84/2019 Rady Gminy Radziejowice z dnia 6 czerwca 2019 r. w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jedynie przez część roku, na terenie gminy Radziejowice.
- Uchwała Nr X/85/2019 Rady Gminy Radziejowice z dnia 6 czerwca 2019 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania ryczałtowej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jedynie przez część roku.

W ramach gminnego systemu właściciele nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy uzyskali możliwość selektywnego zbierania odpadów u „źródła” (z gospodarstw domowych). Odbiorem były objęte następujące frakcje odpadów:

- 1) zmieszane odpady komunalne,
- 2) papier, obejmujące selektywnie zebrane odpady z papieru i tektury,
- 3) szkło, obejmujące selektywnie zebrane opakowania szklane,
- 4) metale, obejmujące selektywnie zebrane opakowania z metalu,
- 5) tworzywa sztuczne, obejmujące selektywnie zebrane opakowania z tworzyw sztucznych,
- 6) odpady zielone, ulegające biodegradacji,
- 7) popiół z palenisk domowych,
- 8) meble i inne odpady wielkogabarytowe,
- 9) odpady budowlane i rozbiórkowe,
- 10) zużyte opony

Usługę polegającą na odbiorze i zagospodarowaniu odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych oraz z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości, wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku, od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne i jest prowadzony określony rodzaj działalności, w 2020 roku świadczyła firma EKO-HETMAN Sp. z o.o. 05-830 Nadarzyn ul. Turystyczna 50.

Drugi filar selektywnej zbiórki odpadów stanowi Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), który znajduje się na terenie gminy Radziejowice, w miejscowości Słabomierz-Krzyżówka. Jest czynny od poniedziałku do piątku w godz. 7.00-15.00. Ponadto dostępny jest również PSZOK w Żyrardowie przy ul. Czystej 5 czynny w powyższych dniach i godzinach oraz dodatkowo w soboty w godz. 7.00-13.00. Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. Do PSZOK przyjmowane są niżej wymienione odpady komunalne, pochodzące z gospodarstw domowych, a zlokalizowanych na terenie gminy Radziejowice.

- 1) Papier/ Makulatura/ Tektura -bezpłatnie w każdej ilości- np.: gazety, katalogi, ulotki reklamowe, książki, pudełka
- 2) Tworzywa sztuczne - bezpłatnie w każdej ilości - np.: plastikowe butelki po napojach bez zawartości, torebki foliowe, plastikowe doniczki, wiadra, styropian
- 3) Szkło - bezpłatnie w każdej ilości:
 - a) opakowaniowe (np.: butelki szklane, słoiki szklane, opakowania szklane - bez zawartości)
 - b) budowlane (np.: szyby okienne bez ram)
- 4) Opakowania wielomateriałowe - bezpłatnie w każdej ilości - np.: kartony po napojach
- 5) Odpady ulegające biodegradacji - bezpłatnie w każdej ilości -np.: drewno, odzież i tekstylia, oleje jadalne i tłuszcze
- 6) Odpady zielone - np.: skoszona trawa, liście, gałęzie (z wyłączeniem nierozdrobnionych gałęzi i konarów) w sezonie od maja do listopada w ilości 2 szt./miesiąc, w workach odpornych na rozerwanie o pojemności 120l.
- 7) Meble i inne odpady wielkogabarytowe - bezpłatnie w każdej ilości - np. wózki dziecięce, rowery
- 8) Zużyte opony z samochodów osobowych oraz pojazdów jednośladowych 8 szt. na nieruchomość na rok - (nie dotyczy opon z samochodów ciężarowych, ciągników)
- 9) Opakowania po farbach, lakierach i rozpuszczalnikach oraz chemikalia w oryginalnych opakowaniach i niecieknących- bezpłatnie w każdej ilości
- 10) Odpady budowlane i rozbiórkowe- 400kg na nieruchomość/rok- np.: gruz ceglany, betonowy i ceramiczny pochodzący z samodzielnego prowadzenia drobnych prac remontowo-budowlanych, styropian, umywalki, sedesy, wanny.

III. Możliwości przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania

Na terenie Gminy Radziejowice nie ma instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych. W 2020 roku odebrane odpady były przekazane do następujących instalacji:

1. Instalacja mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych MP GK sp. z o.o. **Województwo:** ŚLĄSKIE, **Powiat:** Zabrze, **Gmina:** Zabrze, **Miejscowość:** Zabrze, **Ulica:** Cmentarna 19F, **Kod pocztowy:** 41-800
2. Instalacja termicznego przekształcania odpadów z odzyskiem energii PGE Energia Ciepła Spółka Akcyjna **Województwo:** KUJAWSKO-POMORSKIE, **Powiat:** Bydgoszcz, **Gmina:** Bydgoszcz, **Miejscowość:** Bydgoszcz, **Ulica:** Żeglarska, **Kod pocztowy:** 85-519
3. Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. instalacja mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów **Województwo:** ŚLĄSKIE, **Powiat:** Zabrze, **Gmina:** Zabrze, **Miejscowość:** Zabrze, **Ulica:** Cmentarna 19F, **Kod pocztowy:** 41-800
4. EKO-REGION SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ Instalacja do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów **Województwo:** ŁÓDZKIE, **Powiat:** skierniewicki, **Gmina:** Skierniewice, **Kod pocztowy:** 96-116
5. Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne Cofinco Poland Sp. z o.o. Ul. Dębina 36, 44-335 Jastrzębie Zdrój **Kraj:** , **Województwo:** ŚLĄSKIE, **Powiat:** Jastrzębie-Zdrój, **Gmina:** Jastrzębie-Zdrój, **Miejscowość:** Jastrzębie-Zdrój, **Ulica:** Dębina 36, **Kod pocztowy:** 44-335
6. Sar Recykling sp. z o.o. Instalacja do recyklingu stłuczki szklanej **Województwo:** ŚLĄSKIE, **Powiat:** Siemianowice Śląskie, **Gmina:** Siemianowice Śląskie, **Miejscowość:** Siemianowice Śląskie, **Ulica:** Wyzwolenia 2, **Kod pocztowy:** 41-103
7. Instalacja mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych PreZero Recycling Zachód sp. z o.o. **Województwo:** WIELKOPOLSKIE, **Powiat:** kościański, **Gmina:** Czempiń, **Miejscowość:** Piotrowo Pierwsze 26/27, **Kod pocztowy:** 64-020
8. STENA RECYKLING Sp. z o.o. – Zbieranie **Województwo:** MAZOWIECKIE, **Powiat:** Warszawa, **Gmina:** Warszawa, **Miejscowość:** Warszawa, **Ulica:** Chełmżyńska 180, **Kod pocztowy:** 04-464
9. P.U. Hetman Sp. z o.o. instalacja do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów **Województwo:** MAZOWIECKIE, **Powiat:** pruszkowski, **Gmina:** Nadarzyn, **Miejscowość:** Nadarzyn, **Ulica:** Turystyczna 38, **Kod pocztowy:** 05-830
10. Instalacja do przetwarzania tworzyw sztucznych PRT Radomsko Sp. z o.o. **Województwo:** ŁÓDZKIE, **Powiat:** radomszczański, **Gmina:** Radomsko, **Miejscowość:** Radomsko, **Ulica:** Geodetów 8, **Kod pocztowy:** 97-500
11. Instalacja Termicznego Przetwarzania z Odzyskiem Energii (ITPOE) PGE Energia Ciepła Spółka Akcyjna **Województwo:** PODKARPACKIE, **Powiat:** Rzeszów, **Gmina:** Rzeszów, **Miejscowość:** Rzeszów, **Ulica:** Ciepłownicza 8, **Kod pocztowy:** 35-959
12. Instalacja mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych Chemeko-System Sp z o o. **Województwo:** DOLNOŚLĄSKIE, **Powiat:** górowski, **Gmina:** Wąsosz, **Kod pocztowy:** 56-210

13. BYŚ Wojciech Byśkiniewicz- INSTALACJA DO ODZYSKU ODPADÓW POBUDOWLANÝCH
Województwo: MAZOWIECKIE, **Powiat:** Warszawa, **Gmina:** Warszawa, **Miejscowość:** Warszawa, **Ulica:** Wólczyńska 249, **Kod pocztowy:** 01-919
14. BYŚ Wojciech Byśkiniewicz - INSTALACJA KOMUNALNA DO MECHANICZNO-BIOLOGICZNEGO PRZETWARZANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH **Województwo:** MAZOWIECKIE, **Powiat:** Warszawa, **Gmina:** Warszawa, **Miejscowość:** Warszawa, **Ulica:** Wólczyńska 249, **Kod pocztowy:** 01-919
15. KRYNICKI RECYKLING SPÓŁKA AKCYJNA zakład uzdatniania stłuczki szklanej
Województwo: MAZOWIECKIE, **Powiat:** wyszkowski, **Gmina:** Wyszków, **Miejscowość:** Wyszków, **Ulica:** Zakolejowa 23, **Kod pocztowy:** 07-200
16. Zakład mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów **Województwo:** MAZOWIECKIE, **Powiat:** pruszkowski, **Gmina:** Pruszków, 6, **Kod pocztowy:** 05-800
17. Przedsiębiorstwo Wielobranżowe SKOCZYŁAS Maciej Skoczylas **Województwo:** LUBELSKIE, **Powiat:** opolski, **Gmina:** Poniatowa, **Miejscowość:** Poniatowa, **Ulica:** Fabryczna 16, **Kod pocztowy:** 24-320

IV. Potrzeby inwestycyjne związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi mi.

Gmina Radziejowice wraz z Gminą Mszczonów oraz Gminą Puszcza Mariańska zawarła umowę o dofinansowanie na realizację projektu pn. „Budowa Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Gmin; Mszczonów, Puszcza Mariańska, Radziejowice” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 - 2020 Oś priorytetowa II - Ochrona Środowiska. Przewiduje się Całość przedsięwzięcia obejmie obszar ok. 2.400 m². W ramach przedmiotowego przedsięwzięcia przewiduje się budowę punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą.

Przedmiotowe przedsięwzięcie składać się będzie z następujących elementów:

- 1) powierzchnie utwardzone PSZOK, a także utwardzenie z betonowej kostki brukowej z podbudową pod ruch pieszny,
- 2) kontener socjalno-biurowy wraz z wyposażeniem;
- 3) waga samochodowa;
- 4) wiaty myjki;
- 5) instalacja fotowoltaiczna PV do 5 kW;
- 6) magazyn zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz odpadów niebezpiecznych (wraz z wyposażeniem, m. in. specjalistycznymi pojemnikami na odpady niebezpieczne);
- 7) magazyn przedmiotów do ponownego użycia, przedmiotów i odpadów przeznaczonych do naprawy oraz warsztat (punkt przyjęcia i przygotowania odpadów do ponownego użycia);
- 8) pojemniki dostosowane do gromadzenia selektywnie zebranych odpadów komunalnych;
- 9) wiaty magazynowe na otwarte kontenery;
- 10) boksy magazynowe wraz z zadaszeniem;
- 11) infrastruktura towarzysząca i niezbędne instalacje;

- instalacja wodociągowa z przyłączem (a w razie potrzeby fragmentem sieci) oraz niezbędna infrastruktura oraz instalacjami, w tym infrastrukturą ppoż. (nie przekraczająca 1 km, inna niż magistralna)
- instalacja elektryczna wraz z niezbędnymi instalacjami i urządzeniami, w tym system oświetlenia placu oraz monitoring,
- niezbędne instalacje i urządzenia kanalizacyjne,
- 12) ładowarka kołowa z osprzętem;
- 13) rębak do gałęzi,
- 14) myjka ręczna typu Karcher,
- 15) ręczny wózek magazynowy,
- 16) kontenery i pojemniki do zbierania i magazynowania poszczególnych rodzajów odpadów innych niż niebezpieczne,
- 17) ścieżka edukacyjna oraz tablice informacyjne i edukacyjne,
- 18) ogrodzenie, z bramą wjazdową,
- 19) zieleń ozdobna i izolacyjna.

V. Koszty poniesione w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych

Na terenie Gminy Radziejowice stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi uzależnione są od liczby osób zamieszkujących gospodarstwo domowe oraz sposobu zbierania odpadów. Wysokość opłat w 2020 r. wynosiła odpowiednio:

1. W przypadku nieruchomości zamieszkałych :

- a) opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 36,38zł/ m-c od osoby zamieszkującej daną nieruchomość;
- b) opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 72,76zł/m-c od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

2. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku ryczałtową stawkę opłaty w wysokości:

- a) 181,90 zł za rok, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny.
- b) 363,80 zł za rok, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

3. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne i jest prowadzony określony rodzaj działalności:

- a) miesięczna stawka opłaty za pojemnik o pojemności 1100 litrów przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w wysokości 58,21 zł., w przypadku gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny.
- b) miesięczna stawka opłaty za worek o pojemności 120 litrów przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w wysokości 18,19 zł., w przypadku gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

W 2020 r. do budżetu wpłynęło 2 249 410,87zł z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Wydatki gminy na system gospodarowania odpadami wyniosły 2 794 841,76 i kształtowały się następująco:

1. odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych- 2 569 055,41 zł.
2. tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych – 114 480,00 zł.
3. obsługi administracyjnej tego systemu- 82 087,60 zł.
4. wyposażenie nieruchomości w worki do zbierania odpadów komunalnych, kody kreskowe - 26 626,75 zł.
5. usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2019r., poz. 701 z późn. zm) - 2 592,00 zł.

VI. Liczba mieszkańców.

Według stanu na dzień 31.12.2020 r. na terenie gminy zameldowanych było 5682 osób.

Zgodnie ze złożonymi deklaracjami wg. stanu na dzień 31.12.2020r. systemem objętych jest 5895 osób.

Różnica pomiędzy w/w ilością osób zameldowanych a łączną liczbą osób zadeklarowanych w systemie wynika z faktu, iż wiele z nich jest niezameldowana, ale zamieszkuje na terenie gminy.

VII. Liczba właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy i którzy nie zawarli umowy na korzystanie z usług wykonywanych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, w imieniu których gmina powinna podjąć działania, o których mowa w art. 6 ust. 6-12 ustawy;

W roku 2020 Wójt Gminy Radziejowice nie wydał decyzji administracyjnych o których mowa w art. 6 ust. 7 ustawy.

VIII. Ilość odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie gminy 2020 r.

Tabela nr 1

Informacja o ilości odpadów komunalnych odebranych z terenu gminy Radziejowice (firmy)

Kod i rodzaj odpadu	Masa odebranych odpadów komunalnych w tonach [Mg]
15 01 01 Opakowania z papieru i tektury	70,7986
20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji	326,7100
20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne	1203,6240
15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe	323,9944
17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów	36,4100
15 01 07 Opakowania ze szkła	183,5000
20 03 07 Odpady wielkogabarytowe	99,3600
15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych	0,1800

17 01 07 Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06	39,6000
20 01 40 Metale	1,4325
16 01 03 Zużyte opony	2,3800
łącznie	2.287,9895

Tabela nr 2

Informacja o ilości odpadów komunalnych odebranych z terenu gminy Radziejowice (PSZOK)

Kod i rodzaj odpadu	Masa odebranych odpadów komunalnych w tonach [Mg]
15 01 01 Opakowania z papieru i tektury	4,7350
20 03 07 Odpady wielkogabarytowe	26,0600
20 01 11 Tekstylia	1,0360
16 01 03 Zużyte opony	3,0950
15 01 10* Opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone	0,6400
17 03 80 Odpadowa papa	3,280
15 01 07 Opakowania ze szkła	0,7620
17 01 07 Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06	33,1890
15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych	8,2400
17 02 02 Szkło	1,9410
17 02 01 Drewno	1,5450
20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35	2,4400
20 01 40 Metale	0,1000
17 02 03 Tworzywa sztuczne	1,1040
łącznie	84,1250

Należy wspomnieć, że część odpadów komunalnych mieszkańcy gminy zagospodarowali we własnym zakresie, np.:

- Papier, tekturę i drewno, w tym opakowania z drewna - jako paliwo;
- Odpady kuchenne ulegające biodegradacji - w przydomowych kompostownikach i do karmienia zwierząt.

IX. Ilość zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych odbieranych z terenu gminy oraz powstających z przetwarzania odpadów komunalnych pozostałości z sortowania i pozostałości z mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania.

Masa odpadów powstałych po sortowaniu odpadów selektywnie odebranych, przekazanych do składowania wyniosła w 2020 roku 18,7277 [Mg], natomiast masa odpadów powstałych po sortowaniu zmieszanych (niesegregowanych) odpadów komunalnych, przekazanych do składowania 43,0763 [Mg]

X. Podsumowanie

Opracowana „Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Radziejowice za 2020 r.” prowadzi do następujących wniosków:

1. Biorąc pod uwagę zgromadzone dane można stwierdzić, że system funkcjonuje prawidłowo. Działa on w oparciu o ustawowe akty prawne oraz akty prawa miejscowego, zaś wykonawca usługi wywiązuje się z warunków zawartej umowy, m.in. poprzez właściwy odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych.
2. Objęcie systemem gospodarowania odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz właścicieli niezamieszkałych przyczynia się do uszczelnienia systemu i właściwego nadzoru nad gospodarką odpadami.
3. Punkt PSZOK spełnia swoją rolę. Uruchomienie tego punktu daje szansę na zwiększenie świadomości ekologicznej mieszkańców, skuteczniejszą segregację odpadów w gminie, a także zmniejszenie ilości „dzikich wysypisk” na terenie gminy Radziejowice.
4. Znaczący wpływ na prawidłową segregację odpadów „u źródła” ma wzrastająca świadomość ekologiczna mieszkańców. Stanowi to główny czynnik przy osiągnięciu przez gminę poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia surowców wtórnych.
5. Aby zmniejszyć powstawanie ilości odpadów zmieszanych w stosunku do odpadów segregowanych, należy w dalszym ciągu prowadzić kampanię informacyjną oraz edukację społeczeństwa w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. Ponadto należy prowadzić na bieżąco czynności sprawdzające pod kątem prawidłowej segregacji odpadów przez mieszkańców oraz przedsiębiorców, a także nieruchomości niezamieszkałych, znajdujących się na terenie Gminy Radziejowice.